
Afsættelse af puljemidler til interne projekter 

  

  

 

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

  

Projektnavn: Fritidsliv på NordøstAmager 
Tovholder: Rasmus 
Projektgruppe:, Felicia (medlem af Miljø og Plan), Frank?, Karl?, Thomas Alsbirk 
(borger og surfentusiast), Casper Mortensen (borger og idrætsfagperson), Kasper 
Dam Mikkelsen (borger, sejlsportsentusiast, Nabotrailer, Niras) 

Hvad vil vi opnå med projektet?:  
Som opfølgning på ét af workshop-sporene i lokaludvalgets NordøstAmager 
Workshop i foråret, vil vi afprøve muligheder for midlertidig, rekreativ anvendelse 
af områderne nord for Strandparken – primært Prøvestenen Syd (den ufærdige 
lystbådehavn).  
 
Det gør vi ved at: 

- Inddrage borgere, foreninger, erhvervsdrivende, skoler og institutioner i en 
dialog om områdets rekreative potentialer og konkrete anvendelsesønsker 
og muligheder. Der er også en artikel i Ama’rØsten nr 100, som fortæller at 
man kan blive en del af arbejdet. 

- Få professionel hjælp til at designe midlertidige funktioner, som har 
opbakning og kan realiseres med begrænsede midler. 

- Fundraise lokalt og søge lokaludvalget til de mindste funktioner 
- Søge fondsmidler og kommunale midler til at realisere de større funktioner, 

i en midlertidig ramme.  
 
Projektet kan også indeholde Den Blå/Grønne Sti på/langs kysten, i det omfang 
mulighederne byder sig.  
På længere sigt kunne det være en mulighed at tegne et større visionsforslag for 
Prøvestenen Syd og omegn, når vi er blevet klogere (det må vi så søge om midler 
til den tid). 

Hvorfor vil vi det?: 
Plads til flere: Foreninger og borgere har gennem længere tid ønsket flere 
muligheder for vandsport og foreningsliv, fordi mulighederne for opbevaring og 
klubhuse på Amager Strandpark er begrænset, og vi ikke ønsker at bygge hele 
stranden til. 
Vi har siden NordøstAmager workshoppen i foråret fået en del tilkendegivelser fra 
folk som er interesserede i at afprøve Prøvestenens muligheder. By og Havn har 
indikeret på vore møde i foråret at de er åbne for mulighederne, så længe vi selv 
har penge med. 
Arbejdet knytter sig tæt til de øvrige opfølgningsaktiviteter vedr. NørdøstAmager, 
som vi forventer at igangsætte i anledning af Kommuneplansprocessen i 2019. For 
ikke at trætte interessenterne med alt for mange forskellige opgaver, foreslås det 
at danne flere grupper. 
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Målgruppe(r):  
Voksne og større børn med interesse for vandsport / foreningsliv på og ved vandet. 
Borgere der har lyst til at få adgang til et ellers lukket ”naturområde”. 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 
- Dialog med By og Havn som er grundejer (genbekræfte aftale fra i foråret) 
- Workshops med interesserede parter 
- Pressearbejde 
- Søge midler hos Nordeafondens ”Kystpulje”, Trygfonden, m.fl. 
- Søge budgetmidler i Københavns Kommune (budget 2020) 

Forventede resultater: 
Kort sigt: Masser af gode, konkrete og levedygtige idéer som kan blive afprøvet 
Langt sigt: Et levende vandsportsmiljø på Prøvestenen Syd – og omkring. 

Forankringsstrategi: 
Foreningslivet på stedet (Kasper, Thomas og Casper kender en masse i miljøet) 
By og Havn / Kbh Kommune (samarbejds/drifts-aftale) 
Løbende afrapportering på Miljø og Plan møder og Lokaludvalget. 
Løbende orientering+dialog med Amagerpolitikere i BR 

Samarbejdspartnere:  
Kitesurferen.dk, Copehagen Water Sports, Copenhagen Cable Park, Kajakhotellet, 
Frit Flow. 
Grundejere: By og Havn først, måske Skanska senere – linjen er åben 
… og alle de folk vi samler op undervejs 

Tidsplan: 
December: Afklaringsmøde med By og Havn (genbekræfte mundtlig 
tilkendegivelse) 
December: Opstartsmøde – formål og proces 
Januar: Workshop 1 – udvikle idéer 
Februar: Workshop 2 – videreudvikling + videre proces 
Marts: Afklaringsmøde med By og Havn og Københavns Kommune. 
Marts/april: Arbejdsmøde – fondsansøgninger og andre ansøgninger 
Sommer: Første midlertidige installationer + event (søger vi om senere) 
Sommer: Presse+lobbyarbejde ift. budget 2020 
Efterår: Eventuelt flere midlertidige installationer (søger vi om senere) 
Vinter: Opsamling, evaluering, næste skridt, lobby ift. overførselssag 

Kommunikationsstrategi: 
Facebook, pressemeddelelser til Amager Bladet, artikler i AmarØsten, mv. 
Mails til dem der var med på NordøstAmager workshop 
Kommunikerende events 

Hvad skal sekretariatet bidrage med?: 
Hjælpe med at afholde workshops eller finde relevant person til at facilitere 
udviklingsprocessen 
Sparring på fondsansøgninger 
Pressearbejde (mest sparring, men også gerne skrive) 
Projektkoordinering (har vi glemt noget, hvad er praktisk nu, sparring m gruppen) 
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Opfølgning mellem møder, evaluering 

Budget:  
2019: 25.000 til udviklingsworkshops i januar & februar 
          (fagperson der hjælper med at tegne + forplejning) 
 
Der vil sandsynligvis komme nye ansøgninger i 2019, når og hvis projekterne 
vurderes klar til midlertidig afprøvning 

 


